[image: image1.jpg]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 026/2018
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Que seja executada a desobstrução de manilhamento na estrada vicinal do Bairro Mamonas.

JUSTIFICATIVA:

A providência em epigrafe se faz necessária, pois, conforme se vê nas fotos em anexo, em dias chuvas é comum o alagamento na estrada vicinal do Bairro Mamonas, nas proximidades do sítio “Chaparral”.

De acordo com os moradores, o manilhamento que corta a estrada esta assoreado, dificultando a passagem de um curso d’água que atravessa pelo local.

Por isso, é imprescindível que haja a troca da referidas manilhas para dar maior vazão às águas pluviais e evitar alagamentos na estrada.

Esperando que a aludida proposição seja coroada de êxito, renovo- lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 03 de dezembro de 2018.

Respeitosamente
______________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

ANEXO

[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]